

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

و تصمیم‌گیری‌های عجولانه در کاخ سفید سخن گفتند. در واقع تصمیم آمریکا برای قرارداد دادن سپاه پاسداران ایران در لیست گروه‌های تروریستی، نقطه اوج تنش‌زایی دولت «ترامپ» علیه ایران است و در چارچوب تلاش واشنگتن برای محاصره تهران و تنگ کردن عرصه بر آن در تمام زمینه‌ها تفسیر می‌شود. آمریکا قصد دارد با افزایش فشارها، تلاشی را در راستای واداشتن ایران به پذیرفتن شروط واشنگتن در مورد تعدیل توافق هسته‌ای، توقف حمایت ایران از مقاومت، توقف برنامه‌های موشکی و خروج نیروهای ایرانی از سوریه، پی بگیرد؛ زیرا واشنگتن و تل‌آویو معتقد هستند که افزایش نقش ایران در منطقه، تهدید بزرگی برای اسرائیل، آمریکا و هم پیمانانش در منطقه است. هدف گرفتن سپاه به نقش مهم آن در بنا نهادن پایه‌های اقتصاد، زیرساخت ظرفیت‌های ایران و بهبود شرایط داخلی، دفاع از حق حاکمیت ایران و استقلال آن در مقابله با تهدیدهای خارجی و داخلی، بازمی‌گردد؛ علاوه بر اینکه سپاه، نقش برجسته‌ای در پرونده حمایت از نیروهای مقاومت علیه اسرائیل داشته است. این تصمیم زمانی اعلام شد که حاکمیت اسرائیل بر جولان سوریه به رسمیت شناخته شده و قدس به‌عنوان پایتخت اسرائیل معرفی شد. این‌گونه اقدامات اهدافی را دنبال می‌کند که عبارت است از: ۱- واکنش به پیروزی‌هایی که محور مقاومت در سوریه، عراق، یمن و لبنان در مقابله با طرح آمریکایی - صهیونیستی به دست آورد. اهداف این طرح با شکست مواجه شد و همین مسئله باعث ایجاد موازین قوای جدیدی به نفع ائتلاف مقاومت شد و در سایه کاهش قابل ملاحظه نفوذ آمریکا به نفع تقویت حضور روسیه و سقوط هیمنه یک‌جانبه آمریکا در منطقه و جهان، اسرائیلی‌ها را در یک محاصره استراتژیک به نفع مقاومت قرار داد. ۲- افزایش فشار بر ایران در راستای تلاش برای ایجاد محدودیت نقش ایران در منطقه که از دیدگاه واشنگتن و تل‌آویو، تهدید بزرگی برای موجودیت اسرائیل و منافع آمریکا در منطقه است. ۳- تقویت طرح آمریکا و اسرائیل در پمورد تغییر جهت قطب‌نمای درگیری‌ها در منطقه، از مقابله با اسرائیل و نیروهای تکفیری، به سمت آنچه این دو، «خطر روبه افزایش ایران در منطقه» می‌نامند. ۴- حمایت بیشتر از نخست وزیر اسرائیل، چند ساعت پیش از شروع انتخابات و منسوب کردن این دستاورد به نتانیاهو، هم‌پیمان ترامپ، با هدف افزایش محبوبیت او و فراهم کردن شرایطی برای جلب آرای بیشتر، برای باقی ماندن نتانیاهو در رأس قدرت در اسرائیل و در ادامه، مصونیت وی از اتهامات فسادکی که متوجهش می‌شود. اما دلالت‌ها و آثار این تصمیم جدید آمریکا کدام است؟ در مورد دلالت‌ها، باید گفت؛ این تصمیم نشان دهنده آن است که آمریکا دیگر برگ برنده‌ای در مقابل ایران ندارد، جز اینکه سپاه را متهم به تروریسم کند. این در حالی است که تمام جهان می‌داند سپاه نقش مهمی در مبارزه با داعش ایفا کرده؛ اما در سطح تأثیرگذاری‌ها، لازم به ذکر است که چنین وضعیتی می‌تواند زبان‌های فراوانی را برای آمریکا ایجاد کند. از مهم‌ترین آن می‌توان به رهبری آمریکا در مبارزه با تروریسم اشاره کرد. به طور سنتی، فهرست تروریستی آمریکا یک استاندارد طلایی در این زمینه بوده است و افراد و دولت‌ها نیز اغلب تشخیص و تعریف آمریکاز گروه تروریستی را صحیح می‌دانستند. با این حال تروریست دانستن سپاه، هیچ‌کسی را قانع نمی‌کند که در کمپین فشار حداکثری علیه تهران با واشنگتن همکاری کند.

در وهله بعدی و از همه مهم‌تر آنکه متحدان آمریکا به‌ویژه در اروپا و آسیا ر مجاب می‌سازد که تخاصم حداکثری دولت ترامپ علیه ایران بی‌دلیل و دارای نتایج عکس است. روی دیگر سکه این است که تصمیم آمریکا چیز تازه‌ای به تحریم‌های یک‌طرفه آمریکا اضافه نمی‌کند؛ زیرا شورای امنیت و سازمان ملل موافق آن نیستند. در حالی که ایران به تحریم‌های آمریکا خو کرده است، در اقدامی متقابل، ارتش آمریکا، فرماندهی آن و دولت ایالات متحده را تروریسم جهانی نامید؛ با اینکه تصمیم می‌دانستند، با این افزایش تنش‌ها می‌شود، اما این کشور به خوبی می‌داند که فراتر رفتن و بازی با آتش در مقابل ایران به منافع آن نیست؛ زیرا این مسئله، قواعد و منافع ایالات متحده و اسرائیل را در معرض خطر نابودی و وسیله موشک‌های ایران و هم‌پیمانان آن در محور مقاومت قرار می‌دهد.

شرایط کاندیداهای انتخابات مجلس تعیین شد

نماینده‌ها، ضمن تعیین شرایط عمومی و اختصاصی کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی، بند مربوط به سابقه نمایندگی به‌عنوان معادل یک مقطع تحصیلی برای شرکت در انتخابات را حذف کردند. ماده ۱۲ طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مربوط به شرایط عمومی و اختصاصی کاندیداهای انتخابات مجلس در جلسه علنی مجلس با ۱۲۱ رأی موافق، ۲۷ رأی مخالف و ۱۱ رأی ممتنع از مجموع ۲۰۴ نماینده مجلس شورای اسلامی تصویب شد. داشتن مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد یا معادل آن مصوب و مورد تأیید وزارت علوم و بهداشت و شورای عالی حوزه‌های علمیه و مدارک تحصیلی دارای ارزش استخدامی با تأیید سازمان امور استخدامی و داشتن حداقل پنج سال سابقه کار در بخش خصوصی و دولتی (حکومتی شامل نهادهای مختلف نظامی و غیرنظامی) و عمومی، یکی از شروط کاندیداهای نمایندگی مجلس عنوان شده است.

۲

سه شنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۸
سال سیست و هشتم | شماره ۵۹۳۶
۱۶ آوریل ۱۴۰۱۹ | شعبان ۱۴۴۰



راحیل رحمانی | گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

با اختلاف نسبت به برخی چهره‌های دیگر، می‌تواند نه تنها چهره روز که چهره هفته، سال و حتی سالیان گذشته لقب بگیرد. کسی که حتی وقتی می‌خواهد به یادمان شهدای شلمچه برود، حاشیه را با خودش می‌برد! (سه سال قبل، فیلمی که در فضای مجازی منتشر شد و نشان می‌داد که اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران، با اسکورت چند مانشین شاسی‌بلند وارد محدوده خاکی جلوی یادمان شلمچه شده است که ورود به این منطقه برای خودرها ممنوع است. این موضوع اعتراض طلبه حاضر در یادمان را برانگیخت و در نهایت به درگیری کلامی منجر شد!)

و حالا «اسماعیل نجار» باز هم به دوران اوج خود بازگشته است. دوران اظهارنظرهای عجیب و غریب! و حالا به بهانه تازه‌ترین اظهار نظر شگفت‌انگیز رئیس سازمان مدیریت بحران کشور؛

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور که چند سال پیش با طرح یک ادعای شگفت‌انگیز در دوران حضورش در پستی دولت در زیرمجموعه دولت قبل، به نوعی مجیز‌گویی از رئیس دولت را به اوج رسانده و چشم‌ها را به خود خیره کرده بود، هر بار جملاتی شگفت‌آور و عجیب به زبان می‌آورد.

نخستین بار با سخنانی در یک جلسه،



به بهانه تازه‌ترین اظهار نظر شگفت‌انگیز رئیس سازمان مدیریت بحران کشور؛

تاتو نگاه می‌کنی!

محبوب و دلسوز ما خدمات فراوانی برای مردم به‌ویژه روستاییان انجام داده و می‌دهد و اعتقاد آن‌ها بر این بود که لطف و نظر خداوند بوده که این دیوار فرو نریخته است. «نجار با این سخنان، مرز مجیز‌گویی را جابه‌جا کرد؛ اما عجیب‌تر آنکه با روی کار آمدن دولت جدید که میانه خوبی هم با دولت قبلی نداشت، نجار نه تنها کنار نرفت که ارتقای پست هم گرفت و در ابتدای دولت یازدهم معاون وزیر شد و حالا هم رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، رئیس بحرانی که

پس از فاجعه مصیبت‌بار زلزله بم در کرمان، همه را شوکه کرد. آن‌زمان استاندار بود و در جلسه ستاد بحران استانداری کرمان گفت: «مردم منطقه زلزله‌زده از ایمان و اعتقاد بالایی برخوردار بودند؛ به‌عنوان مثال در بازرسی‌های ما یک منزلی مشاهده شد که سه دیوار آن در اثر زلزله فرو ریخته بود به جز یک دیوار که عکس دکتر احمدی‌نژاد بر آن نصب شده بود، خود مردم با اعتقاد راسخ و محکم خود اذعان داشتند که رئیس‌جمهور

بین الملل

سیل هم سیاسی شد!

روایت‌های متفاوت از یک حضور؛ حضوری که به‌خودی‌خود، خوشایند است؛ اما داخل کشور با تفسیرها و واکنش‌های متفاوتی مواجه شده است. شاید حساسیت‌ها به خاطر برخی اظهارنظرهایی است که پیش‌تر از سوی برخی مسئولان بیان شده؛ مثلاً مسئولی که گفته بود: اگر در ایران، ایرانی‌ها از انقلاب دفاع نکنند، رزمندگانی از حشدالشعبی، فاطمیون، زینبیون پاکستانی و ... هستند که از انقلاب ایران دفاع می‌کنند!

و حالا «حشدالشعبی» به ایران آمده است. ویدیویی منتسب به یک جوان خوزستانی در فضای مجازی منتشر شد که حاوی اعتراض این جوان به حضور این نیروها در خوزستان بود؛ جوانی که می‌گفت مگر ایران خودش جوان و نیرو ندارد که از عراق برای کمک به ما بیایند؟ انتشار این کلیپ، واکنش‌های زیادی راه به دنبال داشت. «مهناز افشار» سلبریتی همیشه در صحنه، با انتشار ویدیوی مربوط به این فرد سیل‌زده که از نحوه کمک‌رسانی و حضور نیروهای «حشدالشعبی» در خوزستان انتقاد می‌کند، نوشت: «خوشا به غیرت مرد، تا باشه از این غیرت!». پس از انتشار این توییت، «صبا آذریبیک» (خبرنگار و فعال حوزه اجتماعی)، وارد یک جدل کلامی با افشار شد. در واکنش به توییت تازه افشار، یکی از کاربران نوشت: حضور نیروهای حشدالشعبی برای کمک به سیل‌زدگان، فی‌النتفسه ملاحظه خاصی ندارد؛ مگر آنکه تمایلات نژادپرستانه‌ای در میان باشد.

هم‌زمان اینستاگرام، پست سایت جماران در این شبکه اجتماعی را حذف و هشدار داد در صورت تکرار، صفحه را می‌بندد. جماران تصویری از حضور معاون حشدالشعبی در میان سیل‌زدگان ایرانی منتشر کرده بود. حشدالشعبی‌هایی که برخی رسانه‌ها نوشتند به دعوت فرمانده سپاه قدس و برای کمک به سیل‌زدگان به ایران آمده‌اند. «حشمت‌الافلاحت‌پیشه» رئیس کمیسئون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس کشور، با دفاع از حضور حشدالشعبی‌ها گفت: به نظر من ارزش معنوی حضور نیروهای حشدالشعبی خیلی بیشتر از ارزش مادی آن است و حضور آنان طبق قوانین و مقررات کشور صورت گرفته است.

«بومهدی المهندس» معاون حشدالشعبی گفت: وظیفه خود می‌دانستیم که در این اتفاقات اخیر به مردم خوزستان کمک کنیم. با کُل توان خود اعم از مهندسی، بهداری، پزشکی و... با تعدادی از نیروهای الحشدالشعبی به خوزستان آمده‌ایم. صفحه توییت‌ری این گروه هم توضیح داد: حشدالشعبی برای بستن راه سیل به داخل عراق به خوزستان آمده است. با این حال شبکه‌های فارسی زبان، مانور زیادی روی این حضور داده و شایعه‌ها و روایت‌های مختلفی را هم مطرح کردند. حتی پسر شاه مخلوع هم به میان ماجرا آمد و... خلاصه سیل هم سیاسی شد!

اهدای مَهر پیامبر اسلام(ص) به خواننده زن جنجال آفرید
انجمن تولیدکنندگان توزیع کنندگان عربستان در اقدامی مناقشه‌برانگیز، نسخه‌ای از مَهر پیامبر اسلام (ص) را به یک خواننده زن مصری به خاطر یک آهنگ جدید او که از

خشونت علیه زنان انتقاد می‌کند، اهدا کرد. حالا هشتگی تحت عنوان «مهر پیامبر بازچه نیست» راه‌اندازی شده است. کاربران معتقدند که «الغشاپ» شایستگی دریافت مهر پیامبر را ندارد؛ چون نقش‌های مبتذلی در برخی فیلم‌ها بازی کرده است.



جایی برای زندگی زنان داعشی!
اردوگاه «الهلل» در شمال شرقی سوریه، مکان اسکان زنان و کودکان به‌جامانده از گروه تروریستی داعش است که جدا از مردان‌شان در آنجا حضور دارند.



اقدام عجیب دیپلمات ایرانی در جلسه رسمی!
یکی از مدیران وزارت امور خارجه در اقدامی غیرمعتارف و عجیب، با تلفن همراه خود اقدام به تصویربرداری از جلسه تقدیم رونوشت استوزارنامه سفیر فرانسه کرد!

پاسخ رهبر معظم انقلاب به درخواست رئیس‌جمهور

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به درخواست مجوز رئیس‌جمهور برای برداشتن از صندوق توسعه ملی به منظور تأمین بخشی از هزینه‌های ناشی از خسارات سیل‌های اخیر، جدیت دستگاه‌های مسئول در جبران خسارت‌های مالی سیل به‌ویژه خسارت‌های وارده بر کشاورزان را لازم دانستند و از دولت خواستند با استفاده از محل‌های قانونی، اقدامات لازم را آغاز کند و در ادامه، برداشتن از صندوق توسعه ملی مورد تأیید خواهد بود. در بخشی از نامه رهبر انقلاب آمده است: لازم می‌دانم توصیه‌های زیر را برای جریان بهتر کارها مطرح نمایم: ۱- فرماندهی واحد برای مدیریت یکپارچه، هماهنگی، انسجام، پیگیری، نظارت و پاسخ‌گویی نسبت به اقدامات پیشگیری، آمادگی، مقابله، بازسازی و بازتوانی ایجاد شود. ۲- پایگاه اطلاعات جامع و قابل اتکا از کلیه عناصر حقیقی و حقوقی متأثر از سیلاب اخیر با قابلیت برآورد دقیق خسارات و نیازها و رصد کلیه خدمات و کمک‌های دریافتی از مبادی مختلف در اسرع وقت ایجاد شود.

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda

که نشان می‌داد اسماعیل نجار، این‌بار خبر از خوشحالی مردمان سیل‌زده و حتی آسیب‌دیدگان سیلاب اخیر داده و مستند این ادعا را، سفرهای خود به سه استان سیل‌زده بیان کرده است! فیلمی که در آن می‌گوید: «حتی آنسب‌دیدگان سیل از این‌اتفاق خوشحال هستند؛ چون بارش باران رحمت الهی است...» درواقع نشان داد که ماحصل سفر او به مناطق سیل‌زده، دیدن برگ‌های سسته شده درختان و پرسیدن رودها و در نتیجه، شادی مردم است، نه خسارت‌ها و آسیب‌های بحران‌آفرینی که باید با هدایت او و کار مجموعه تحت امرش مدیریت و جبران می‌شد! آخرین اظهارنظر شگفت‌انگیز نجار، همین دوروز قبل بیان شد؛ وقتی از مسئولان خواست از سفر به مناطق سیل‌زده به‌شدت خودداری کنند و گفت: «توصیه و خواهش ما از مسئولان این است که این سفرها را به زمانی موکول کنند که شرایط تثبیت شده باشد و از دور کنترل‌های لازم را داشته و برنامه‌ریزی‌های مدنظر را برای این مناطق داشته باشند!»

گویا خودش می‌خواهد به تنهایی در صحنه حضور داشته باشد؛ شاید باز هم قاب عکسی به جامانده از رئیس‌را روی دیوار خانه، یا فرورفته در گل‌ولای ببیند، یا شکوفه‌ای جوانه‌زده در درختی قطع شده از سیلاب که فقط از زاویه نگاه او، دیده می‌شود. ضمن اینکه ارائه تفسیرهای محیرالعقول، او ویژگی‌های رئیس‌سازمان مدیریت بحران کشور بوده است!

غیر محرمانه‌ها

صدا و سیما ملک شخصی نیست

«محمد هاشمی» عضو پیشین مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، درباره خوانشی پیش آمده درباره مدیریت شبکه سوم سیما گفت: حالا یک مدیر ممکن است وابسته به جبهه اصولگرا باشد یا جبهه تندرو یا معتدل یا هر گرایش دیگری داشته باشد؛ چنین مسائلی شخصی است، اما مدیریت سازمان صداوسیما و شورای نظارت باید بر محتوا نظارت و در راستای فرمایش امام را‌حصل عمل کنند. صداوسیما رسانه شخصی و گروهی نیست. کسانی که می‌خواهند استفاده گروهی و شخصی از نظر امام را حل بکنند، صلاحیت حضور در صدا و سیما ندارند.

جاسوسی ایران است!

دادستانی مصر، «محمد مرسی» رئیس‌جمهوری پیشین این کشور را به همراه ۲۳ تن دیگر از اعضای اخوان المسلمین به «جاسوسی برای سازمان‌های خارجی» متهم کرد و خواستار اعدام آنان شد! در تقهیم اتهام این افراد ادعا شده است: با بررسی گزارش امنیتی، برخی از اعضای اخوان المسلمین با هماهنگی و ارتباط با ایران، حزب‌الله لبنان و جنبش حماس، اطلاعات کشور را در اختیار کشورهای بیگانه قرار داده‌اند.

شوند دفتر رئیس‌جمهور سابق!

به‌تازگی مصاحبه‌ای از امیری فر روحانی سابق، منتشر شد که در آن مصاحبه‌ادعا شده بود که «آقای احمدی‌نژاد گفت‌اند انقلاب ۵۷ کار انگلیس‌ها بوده است.» «عبدالرضا داوری» مشاور و رئیس‌جمهور سابق کشور در واکنش به این ادعا گفته است: ماجرا مثل این است که ملا نصرالدین به دروغ به مردم گفت که فلان جا آش می‌دهند ولی خودش هم این دروغ را باورش شد و دوید به آن سمت تا آش بگیرد! واقعیت این است که یک خبر کذب را سایت بصیرت منتشر کرد و آقای جوان‌فکر آن خبر را تکذیب کرد. حالا آقای امنیتی‌فر می‌گوید که من در آن جلسه حضور داشتم؛ ام ولی اگر شما به خبر سایت بصیرت مراجعه کنید، آنجا گفته شده که اخیراً چنین حرفی زده شده که از اساس دروغ است.

جالب‌تر اینکه داوری گفته است: اگر احمدی‌نژاد گفته بود انقلاب کار انگلیسی‌ها بود، حتما در شندود دفترش لو می‌رفت!

پادشاه کودن!

بر اساس کتاب تازه منتشرشده «قله‌ای (کنگره) که به جان دادن می‌آرزد: نبرد کنگره و آینده آمریکای ترامپ» نوشته: «آنا پالمِر» و «جیک شرمَن»، رئیس‌جمهور آمریکا در یک جمع خصوصی، سعودی‌ها را «کودن» خوانده و ادعا کرده که به پادشاه سعودی گفته است که اگر حمایت‌های نظامی آمریکا نباشد، ایران دو هفته‌ای عربستان سعودی را فتح می‌کند.

آقای احمدی‌نژاد! چرا؟

تیزی از بخش دوم گفت‌وگوی برنامه «دوررو» با سردار «سعید قاسمی» منتشر شد که در این گفت‌وگو، رزمنده خبرساز دوران دفاع مقدس می‌گوید: «آقای احمدی‌نژاد! بر فرض که بقایای و مشایی را به خاطر دعوای سیاسی زندانی کردند، تو چرا حرف آقا را گوش نکردی؟ طوری پیشرفت کرده‌ام که باید اینترنتی در صف گوشت بایستیم، منظور روحانی از به عقب بر نمی‌گردیم همین بود! صالحی و ظریف و روحانی باید محاکمه شوند و...»

با هیچ‌کسی نیستیم

«حیدر العبادی» نخست‌وزیر پیشین عراق، گفت: منافع عراق باید عراقی صرف باشد و سیاست‌مداران باید مسئولیت تصمیم‌های خود را بپذیرند و پشت دیگران مخفی نشوند. ما با هیچ‌کسی دشمنی نداریم؛ نه علیه ایران هستیم، نه عربستان یا آمریکا. ما با منافع خود هستیم و این، منافع است که قطب‌نمای تصمیم‌ها را مشخص می‌کند. اگر طبق جهت‌نمای ایرانی، آمریکایی یا سعودی حرکت کنیم، آمیدی به استقرار و بازگشت سلامت به دولت نیست.